

---

# ***REFURB A/S***

Hornbjergvej 8, DK-8543 Hornslet

## **Årsrapport for 2020**

*Annual Report for 2020*

---

CVR-nr. 31 32 68 50

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/2 2021

*The Annual Report was  
presented and adopted  
at the Annual General  
Meeting of the  
company  
on 24/2 2021*

Peter Hove  
Dirigent  
*Chairman of the  
general meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <b><i>Management's Statement and Auditor's Report</i></b>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b><i>Management's Review</i></b>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
<b>Årsregnskab</b> <b><i>Financial Statements</i></b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020 <i>Income statement 1 January 2020 - 31 December 2020</i>	8
Balance 31. december 2020 <i>Balance sheet 31 December 2020</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14

# Selskabsoplysninger

## *Company information*

### Selskabet *The Company*

REFURB A/S

Hornbjergvej 8  
DK-8543 Hornslet

Telefon: 70203647  
*Telephone:*

Email: [refurb@refurb.dk](mailto:refurb@refurb.dk)  
*Email:*

CVR-nr: 31 32 68 50  
*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*

Stiftet: 10. marts 2008  
*Incorporated: 10 March 2008*

Regnskabsår: 13. regnskabsår  
*Financial year: 13th financial year*

Hjemstedskommune: Syddjurs  
*Municipality of reg. office: Syddjurs*

### Bestyrelse *Board of Directors*

Ulrik Hjul Andersen, formand (*Chairman*)  
Peter Jensby Hove  
Torben Agerup  
Lars Jannick Johansen  
Martin Bjørn Mikkelsen

### Direktion *Executive board*

Jakob Rauff Pedersen Kokfelt

### Revisor *Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
DK-8000 Aarhus C



# Ledelsesberetning

## *Management's review*

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af opkøb af IT udstyr hos erhvervsdrivende og det offentlige, med henblik på videresalg, gemmen certificerede refurbishmentprocesser.

### Udvikling i året

Selskabet har i tilfredsstillende grad, været i stand til at tilpasse og eksekvere nye tiltag, og dermed fastholde et positivt resultat.

COVID-19 pandemien har påvirket selskabets forsyningskæder, hvilket har øget kravene til effektivt at omstille processer og indsatser. Et stort fokus for ledelsen, har samtidig været at fastholde alle medarbejdere i aktiv beskæftigelse. Det er lykkedes i meget tilfredsstillende grad.

Der er i årets løb, arbejdet med kapacitetsudvidelse, som dels skal effektivisere driftsprocesser, og dels understøtte de aktiviteter som er forbundet med stadig flere og større ordrer fra leverandører og kunder. I den sammenhæng, er selskabet i 2020 blevet ISO27001 certificeret, og har dermed certificerede ledelsessystemer inden for miljø, kvalitet, og informationssikkerhed (ISO9001, ISO14001, ISO27001).

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Key activities

The Company's principal activity is the acquisition of IT equipment from private businesses and the public sector for the purpose of reselling such equipment through certified refurbishment processes.

### Development in the year

The Company has been able to adjust to and execute new measures to a satisfactory extent, thus maintaining positive results.

The COVID-19 pandemic has affected the Company's supply chains, increasing the requirements for effective readjustment of processes and efforts. At the same time, Management has focussed specifically on keeping all employees occupied, which has been a success.

During the year, the Company worked on increasing its capacity, in part to enhance the efficiency of operating processes, and in part to support the activities associated with still more and larger orders from suppliers and customers. As part of this work, the Company became ISO 27001 certified in 2020 and, thus, has certified management systems in the areas of environment, quality and information security (ISO 9001, ISO 14001 and ISO 27001).

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income statement 1 January - 31 December

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>21.283.890</b>	<b>22.026.791</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-18.201.683	-17.854.663
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.565.350	-1.264.509
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>1.516.857</b>	<b>2.907.619</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.283	6.823
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-831.730	-935.640
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>686.410</b>	<b>1.978.802</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-166.248	-438.895
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>520.162</b>	<b>1.539.907</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

	2020	2019
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	520.162	1.539.907
	<b>520.162</b>	<b>1.539.907</b>

# Balance 31. december

## Balance sheet 31 December

### Aktiver

#### Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		3.029.052	1.640.394
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		0	2.163.202
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <b><i>Intangible assets</i></b>	3	<b>3.029.052</b>	<b>3.803.596</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.123.477	1.011.238
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		412.834	314.137
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <b><i>Property, plant and equipment</i></b>	4	<b>1.536.311</b>	<b>1.325.375</b>
Deposita <i>Deposits</i>		320.322	320.322
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed asset investments</i></b>		<b>320.322</b>	<b>320.322</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed assets</i></b>		<b>4.885.685</b>	<b>5.449.293</b>
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		12.243.780	10.324.237
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		54.600	266.829
<b>Varebeholdninger</b> <b><i>Inventories</i></b>		<b>12.298.380</b>	<b>10.591.066</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.448.966	3.238.789
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		349.910	442.036
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		281.837	204.443
<b>Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		<b>3.080.713</b>	<b>3.885.268</b>

**Balance 31. december**  
***Balance sheet 31 December***

Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	2.537.851	2.383.896
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	17.916.944	16.860.230
Aktiver <i>Assets</i>	22.802.629	22.309.523

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

#### Passiver

#### *Liabilities and equity*

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		400.000	400.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		2.362.661	2.966.836
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.158.248	2.033.911
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>5.920.909</b>	<b>5.400.747</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		855.652	855.656
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		141.048	70.710
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>996.700</b>	<b>926.366</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		440.364	1.550.000
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		401.524	602.176
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.674.555	2.277.093
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Long-term debt</i></b>	5	<b>3.516.443</b>	<b>4.429.269</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		440.364	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		200.652	192.096
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.217.089	7.856.534
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.323.399	3.191.268
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		187.073	313.243
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Short-term debt</i></b>		<b>12.368.577</b>	<b>11.553.141</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b><i>Debt</i></b>		<b>15.885.020</b>	<b>15.982.410</b>
<b>Passiver</b> <b><i>Liabilities and equity</i></b>		<b>22.802.629</b>	<b>22.309.523</b>

## Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

---

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	7

## Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	400.000	2.966.836	2.033.911	5.400.747
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	-604.175	604.175	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	520.162	520.162
<b>Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i></b>	<b>400.000</b>	<b>2.362.661</b>	<b>3.158.248</b>	<b>5.920.909</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b><i>Staff Expenses</i></b>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	16.771.673	16.740.502
Pensioner <i>Pensions</i>	739.433	584.087
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	235.326	285.378
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	455.251	244.696
	<b>18.201.683</b>	<b>17.854.663</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>40</b>	<b>41</b>
	2020	2019
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
<b><i>Income tax expense</i></b>		
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	166.248	438.895
	<b>166.248</b>	<b>438.895</b>



## Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

### 3. Immaterielle anlægsaktiver *Intangible fixed assets*

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Develop- ment projects in progress</i>
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	5.138.246	2.163.203
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	459.635
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	2.622.838	-2.622.838
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	7.761.084	0
Ned- og afskrivninger primo 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	3.497.852	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	1.234.180	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	4.732.032	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>3.029.052</b>	<b>0</b>

Udviklingsprojekter omfatter selskabets selvudviklet ERP-system til håndtering og rensning af brugt IT, samt selskabets hjemmeside. Systemerne bruges i det daglige arbejde - såvel i den grundlæggende drift af virksomheden til håndtering af ordrer, fakturering, indkøb, lager, mv. - samt i salgsarbejdet.

*Development projects include the Company's proprietary ERP system for managing and refurbishing used IT equipment, and the Company's website. The systems are used in the day-to-day work, both in the basic operation of the Company for order handling, invoicing, procurement, inventory, etc., and in connection with sales work.*

## Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

### 4. Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.349.033	483.010
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	383.060	159.046
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.732.093	642.056
Ned- og afskrivninger primo 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	337.795	168.873
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	270.821	60.349
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	608.616	229.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.123.477	412.834
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	700.213	0

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5. Langfristede gældsforpligtelser

#### *Long-term debt*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
<b><i>Subordinate loan capital</i></b>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	440.364	1.550.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	440.364	1.550.000
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	440.364	0
<i>Within 1 year</i>		
	<b>880.728</b>	<b>1.550.000</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
<b><i>Lease obligations</i></b>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	401.524	602.176
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	401.524	602.176
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	200.652	192.096
<i>Within 1 year</i>		
	<b>602.176</b>	<b>794.272</b>
<b>Anden gæld</b>		
<b><i>Other payables</i></b>		
Efter 5 år	985.291	355.880
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.689.264	1.921.213
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	2.674.555	2.277.093
<i>Long-term part</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	635.079	546.911
Øvrige kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>	3.688.320	2.644.357
Kortfristet del <i>Short-term part</i>	4.323.399	3.191.268
	<b>6.997.954</b>	<b>5.468.361</b>
	2020	2019
	DKK	DKK

### 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Pant og sikkerhedsstillelse

##### *Charges and security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for banken og Vækstfonden  
*The following assets have been placed as security with the bank and Vækstfonden*

Virksomhedspant nom. TDKK 11.000 med pant i selskabets immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer, varebeholdninger. <i>Mortgage deeds totalling DKK 11,000k providing security on intangible assets, other fixtures and fittings, tools and equipment, trade receivables, inventories.</i>	19.258.109	18.958.826
--	------------	------------

#### Andre eventualforpligtelser

##### *Other contingent liabilities*

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser. Forventet garantiomkostning er indregnet i balancen.  
*The Company is subject to usual sector-related guarantees and service obligations. Expected warranty expenses are recognised in the balance sheet.*

Huslejeforpligtelser udgør TDKK 355.  
*Rent obligations DKK 355k*

Selskaber hæfter solidarisk for skat af tidligere koncernforbindelsers sambeskattede indkomst mv. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat med tidligere koncernforbindelser. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.  
*The companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the formeres Group connections. Moreover, the company are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income with former group connections. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7. Anvendt regnskabspraksis
